
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ 

АРХАНГЕЛ АУЫЛЫНЫ* 1-СЕ УРТА Д)Й)М 
БЕЛЕМ БИРЕ! М»КТ»БЕ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ Д)Й)М БЕЛЕМ БИРЕ! 
УЧРЕЖДЕНИЕ№Ы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

с.АРХАНГЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МОБУ СОШ №1 С.АРХАНГЕЛЬСКОЕ) 

БОИОРО? ПРИКАЗ 

4 март 2022 й. №29 4 марта 2022г. 

Об утверждении дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода 

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации", руководствуясь приказами 
Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования", № 287 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования", п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 
обновлённые ФГОС НОО и ООО (Приложение 1). 

2. Ввести с 01 сентября 2022 года обновлённые ФГОС в первых-четвёртых и 
пятых классах МОБУ СОШ №1 с.Архангельское. 

3. Заместителю директора по У BP Лапиной Е.С. и заместителю директора по 
НМР Бочкарёвой А.В. 

- ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС начального 
общего образования и основного общего образования участников 
образовательных отношений; 

- провести анализ имеющихся ресурсов для обеспечения качественного 
введения обновлённых ФГОС; 

- составить график курсовой подготовки педагогических кадров с учётом 
поэтапного введения обновлённых ФГОС и планируемой нагрузки на 
следующий учебный год. 

на новые ФГОС НОО и ООО 



4. Методисту по информационным технологиям Галанову А.Д. опубликовать 
на сайте образовательного учреждения в сети Интернет настоящий приказ в 
срок до 07.03.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Т.З. Рыжикова 


